
 
 
 
ATTRIBUZIONE AL VICESEGRETARIO DELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO GENERALE 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che dal 24/01/2022 la sede di segreteria comunale di questo comune è 
vacante; 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 465/1997 la procedura di nomina del nuovo 
segretario comunale titolare è avviata entro 60 giorni dalla data della vacanza della sede e 
deve concludersi entro 120 giorni dalla stessa data e che le funzioni di segretario sono svolte 
dal vicesegretario, se previsto nell’Ente ; 
 
RICHIAMATI l’art. 32 del vigente Statuto comunale e l’art. 56 del vigente Regolamento 
generale di organizzazione degli uffici e dei servizi che prevedono la figura del Vice 
Segretario; 
 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 92568 del 22/12/2017, come confermato con il decreto 
sindacale prot. n. 50136 del 28/06/2019 con il quale il Dr. Cristiano Boldrini è stato nominato 
vicesegretario di questo comune, in conformità alle norme contenute nel vigente Statuto 
comunale e nel regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
 
CONSIDERATO che è stato richiesto al Ministero dell’Interno di avviare la procedura di 
nomina del Segretario titolare; 

DECRETA 

1. di attribuire al Dr. Cristiano Boldrini, vicesegretario di questo comune,le funzioni di 
Segretario generale fino alla presa di servizio del segretario titolare e comunque non oltre il 
120° giorno dalla vacanza della sede di segreteria comunale; 
 
2. di comunicare il presente decreto al Dr. Cristiano Boldrini, ed all’Albo dei segretari 
comunali e provinciali – Regione Toscana, presso la Prefettura di Firenze. 

 
Carrara, data della sottoscrizione in forma digitale 

 
IL SINDACO 

(Francesco De Pasquale) 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 21,23,23bis e 23,ter del decreto legislativo 
n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i –Codice dell’Amministrazione Digitale. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
3
9
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
/
0
1
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
D
E
 
P
A
S
Q
U
A
L
E


